- 1 -

平成 30年９月 10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

大人気 TVアニメ『ポプテピピック』デジタルコンテンツ配信ならびに、

「しゃべって d キャラとり放題」「マチ★キャラとり放題 for スゴ得」での

プレゼントキャンペーン開催に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、キングレコード株式会社（所在

地：東京都文京区、代表取締役社長：坂本敏明）より、大人気漫画を原作とする TV アニメ『ポプテピピッ

ク』の利用許諾を受け、当社の運営するスマートフォン向けモバイルサイト「しゃべって dキャラとり放

題」と、株式会社 NTT ドコモ（以下、ドコモ）のスマートフォン向けサービス「スゴ得コンテンツ®（以下、

スゴ得）」へ提供中の当社運営サイト「マチ★キャラとり放題 forスゴ得」の２サービスにて、『ポプテ

ピピック』のメインキャラクターである「ポプ子」と「ピピ美」のしゃべってキャラ®等、デジタルコンテ

ンツの配信を本日より開始いたしますので、下記の通りお知らせいたします。

TV アニメ放送時に話題となった三ツ矢雄二や日高のり子といった豪華声優陣が登壇する『ポプテピピック』

初のイベントの開催が９月 15 日(土)、16 日(日)に予定されており、「マチ★キャラとり放題 forスゴ得」

では、９月 10日(月)から、ドコモが運営するアニメ見放題サイト「dアニメストア」との『ポプテピピッ

クコラボキャンペーン』連動施策として、また、「しゃべって dキャラとり放題」では、９月 21 日(金)か

ら大人気声優「小松未可子(ポプ子役)」、「上坂すみれ(ピピ美役)」のサイン色紙プレゼントキャンペー

ンを実施することとなったため、あわせてお知らせいたします。

記

© 大川ぶくぶ/竹書房・キングレコード

TV アニメ『ポプテピピック』の概要

竹書房の WEB４コマコミックサイト「まんがライフ WIN」で 2014年より連載を開始し、SNS を中心に人気を

獲得している４コマ漫画。時事ネタやブラックユーモア、風刺ギャグ、1980 年代後半以降のアニメやゲー

ム、ドラマを元ネタとするパロディが特徴の作風。

- 2 -

TV アニメは TOKYO MX などで 2018年１月から３月まで放送された。毎話 A、Bパートで異なる声優を起用す

るなど、視聴者の予想を裏切る内容に全世界に大きな話題を呼びました。

本キャンペーンについて

■ポプテピピック大特集

マチ★キャラとり放題 for スゴ得では、しゃべってキャラ®「ポプ子」「ピピ美」の配信の他、限定壁紙・

スタンプを配信いたします。

また、今回はドコモが運営するアニメ見放題サイト「d アニメストア」と「マチ★キャラとり放題 for ス

ゴ得」の『ポプテピピックコラボキャンペーン』連動施策として、「dアニメストア」でも『ポプテピピッ

ク』(全 12 話)を視聴した方を対象に「小松未可子(ポプ子役)」、「上坂すみれ(ピピ美役)」のサイン色紙

プレゼントキャンペーンを実施致します。

【実施期間】

 2018年９月 10日(月)～2018 年９月 28日(金)

【特集ページ URL】
https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?url=https://sugotoku.shabechara.jp/p.php?id=popteamepic/special

【サイトイメージ】

コンテンツイメージ（壁紙・スタンプ）

          配信壁紙（一部）            配信スタンプデコメ(一部)

https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?url=https://sugotoku.shabechara.jp/p.php?id=popteamepic/special

- 3 -

スゴ得コンテンツ®

スゴ得コンテンツ®は、ニュース／天気、ゲーム／占い等の 14 ジャンル約 180 コンテンツやお得なクー

ポンが月額 380 円（税別）で使い放題の、ドコモスマートフォン向けサービスです。※本サービスはスゴ

得コンテンツ®にご契約のお客様が、専用ページよりアクセスするとご利用することができます。

サイト概要

・サイト名：「マチ★キャラとり放題 for スゴ得」

・サイト URL：https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn043001

・料金料：無料 (スゴ得コンテンツ®への会員登録が必要です）

・アクセス方法：スゴ得コンテンツ®TOP＞カテゴリから探す＞きせかえ・マチキャラ＞マチ★キャラとり

放題 for スゴ得

・サイト内容

大人気アニメ『おそ松さん』や、幅広い女性に大人気の『カナヘイ』や国民的アニメの『ちびまる子ちゃ

ん』等の人気キャラクターをはじめ、当社オリジナルデザインのキャラクターのしゃべってキャラ®やマチ

キャラ®や、壁紙・デコメスタンプを多数提供するスマートフォン向けサイトです。

■しゃべって d キャラとり放題サイン色紙キャンペーン

９月 21日(金)より「しゃべって d キャラとり放題」にて配信するしゃべってキャラ®「ポプ子」「ピピ美」

の配信を記念して、ポプ子役の声優 小松未可子様、ピピ美役の声優 上坂すみれ様のサイン色紙を抽選で

プレゼントするキャンペーンを開始いたします。

【実施期間】

2018年９月 21日(金) 11:00～2018年 10月 21 日(日)23：59

【URL】

http://shabechara.jp/pip/546320/index.html

【サイトイメージ】

コンテンツイメージ（しゃべってキャラ®）

https://www.dcm-b.jp/cs/cpsite.html?id=01cpn043001
http://shabechara.jp/pip/546320/index.html

- 4 -

サイト概要

・サイト名：「しゃべって d キャラとり放題」

・サイト URL：http://shabechara.jp/

・利用料：月額 324 円（税込）、月額 540 円（税込）、月額 1,080 円（税込）

       従量 108 円（税込）、従量 324 円（税込）、従量 540 円（税込）

・サイト内容：

音声合成・AI を利用し、スマートフォンに話しかけるだけでユーザーの意図を汲み取り応えてくれる音声

エージェント「しゃべってコンシェル®」に、アニメやキャラクター、タレントの音声を組み合わせた「し

ゃべってキャラ®」を提供するスマートフォンサイト。配信コンテンツとして、社会現象とまで言われた大

人気アニメ『おそ松さん』をはじめ、国民的人気アニメ『ちびまる子ちゃん』や『名探偵コナン』、絶大

な人気を誇るアニメ『この素晴らしい世界に祝福を！２』『PSYCHO-PASS』サンリオの大人気キャラクタ

ー『ぐでたま』のほか、『ふなっしー』、『竹達彩奈』『hide』といった有名タレント、アーティスト等の

しゃべってキャラ®を 1,000 コンテンツ以上配信中。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急ビル 10F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・キングレコード株式会社  代表取締役社長 坂本 敏明

本社  東京都文京区音羽一丁目２番３号

事業内容 音楽・映像ソフト及びデジタルコンテンツ等の企画、制作、販売

URL  http://www.kingrecords.co.jp/

・「しゃべってコンシェル®」「しゃべってキャラ®」「スゴ得コンテンツ®」は、株式会社 NTT ドコモの商標ま

たは登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://shabechara.jp/
file:///C:/Users/tachibana_shingo.PC-1186/AppData/Local/Temp/B2Temp/Attach/ir-support@m-up.com